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E8_B4_A2_E5_8A_A1_E4_c46_233104.htm 一、单项选择题 1.“

预付账款”科目明细账中若有贷方余额，应将其计入资产负

债表中（ ）的项目。 A．应收账款 B．预收账款 C．应付账

款 D．其他应付款 正确答案：C 答案解析：“预付账款”明

细账贷方余额具有应付性质，应在资产负债表的“应付账款

”项目中反映。 【该题针对“资产负债表的编制方法”知识

点进行考核】 A B C D 2.资产负债表中的“未分配利润”项目

，应根据（ ）填列。 A．“利润分配”科目余额 B．“本年

利润”科目余额 C．“本年利润”和“利润分配”科目的余

额计算后 D．“盈余公积”科目余额 正确答案：C 答案解析

：“本年利润”账户的金额只有在年度终了时才能结转到“

利润分配未分配利润”账户。在未结转前编制资产负债表时

，“本年利润”账户的余额也应反映在资产负债表的“未分

配利润”项目中。 【该题针对“资产负债表的编制方法”知

识点进行考核】 A B C D 3.企业经营租赁收到的租金，在现金

流量表中应填列的项目是（ ）。 A．收到其他与经营活动有

关的现金 B．销售商品、提供劳务收到的现金 C．支付其他

与经营活动有关的现金 D．收到的税费返还 正确答案：A 答

案解析：“收到其他与经营活动有关的现金”项目，反映企

业经营租赁收到的租金等其他与经营活动有关的现金流入。 

【该题针对“经营活动现金流量”知识点进行考核】 A B C D

4.甲公司2005年度发生的管理费用为2200万元，其中：以现金

支付退休职工统筹退休金350万元和管理人员工资950万元，



存货盘亏损失25万元，计提固定资产折旧420万元，无形资产

摊销200万元，计提坏账准备150万元，其余均以现金支付。

假定不考虑其他因素，甲公司2005年度现金流量表中“支付

的其他与经营活动有关的现金”项目的金额为（ ）万元。 A

．105 B．455 C．475 D．675 正确答案：B 答案解析：“支付

的其他与经营活动有关的现金”项目的金额＝2200－950（管

理人员工资）－25（存货盘亏损失）－420（计提固定资产折

旧）－200（无形资产摊销）－150（计提坏账准备）＝455（

万元）。 【该题针对“经营活动现金流量”知识点进行考核

】 A B C D 5.下列交易或事项产生的现金流量中，属于投资活

动产生的现金流量的有（ ）。 A．为购建固定资产支付的耕

地占用税 B．为购建固定资产支付的已资本化的利息费用 C

．最后一次支付分期付款购入固定资产的价款 D．接受的现

金捐赠 正确答案：A 答案解析：为购建固定资产支付的已资

本化的利息费用和最后一次支付分期付款购入固定资产的价

款属于筹资活动现金流量。接受的现金捐赠应该计入“收到

的其他与筹资活动有关的现金”项目。 【该题针对“投资活

动现金流量”知识点进行考核】 A B C D 6.某企业2000年度共

发生财务费用20000元，其中：19000元为短期借款利息，1000

元为附追索权的应收债权的出售所产生的财务费用。则现金

流量表补充资料中的“财务费用”项目应填列的金额为（ ）

元。 A．19000 B．20000 C．－19000 D．－20000 正确答案：B

答案解析： “财务费用”项目反映的金额是与筹资活动和投

资活动有关的现金流量。 补充资料中的财务费用的填列原则

： 企业发生的财务费用可以分别归属于经营活动、投资活动

和筹资活动。 不附追索权的应收债权的出售属于经营活动，



附有追索权的应收债权的出售，也就是抵押属于融资活动。 

出售或抵押时发生的手续费以及应收债权贴现时产生的贴现

息账务处理时计入“财务费用”，现金流量表正表中应计入

“支付的其他与筹资活动有关的现金”项目中。在计算填列

补充资料中的“财务费用”项目时应反映在内。 对属于投资

活动和筹资活动产生的财务费用，只影响净利润，但不影响

经营活动现金流量，应在净利润的基础上进行调整。 也就是

说，与投资活动和筹资活动有关的财务费用应全额考虑，与

经营活动有关的财务费用不予考虑。 【该题针对“将净利润

调节为经营活动现金流量”知识点进行考核】 A B C D
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